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Dermed var det slutt på 96 dagers 
kopieringsforbud i kommunene. 
Forbudet inntrådte da den tidligere 
avtalen med kommunene utløp ved 
årsskiftet og det ikke var blitt enig-
het om noen ny avtale. Kopierings-
forbudet rammet særlig skolene, 
men etter påske kunne de altså igjen 
benytte kopierte åndsverk, bl.a. ved 
heldagsprøver og andre eksamens-
forberedelser.

– Vi har ingen garanti for at nemnda 
vil gi Kopinor medhold i at prisen 
er riktig, sier Kopinors administre-
rende direktør John-Willy Rudolph.   
– Men vi foretrekker å overlate av-
gjørelsen til nemnda fremfor å la oss 
presse av en avtalepart uten reelle 
argumenter.

96 DAGERS KOPIERINGSSTANS 
ENDTE I NEMND
Fredag 7. april inngikk KS og Kopinor en avtale om at spørsmålet 
om sidepris, behandling av utskrifter fra Internett og en rekke andre 
forhold vedrørende kopieringsavtalene i kommunene skulle over-
sendes vederlagsnemnda for endelig fastsettelse. 

RETTIGHETSHAVERNE SAMLET

Han legger ikke skjul på at konfl ikten 
også har kostet for rettighetshaverne:
– Gjennom å stå i mot det økono-
miske presset har vi imidlertid de-
monstrert et samhold som vil kunne 
ha stor betydning i tiden fremover. 
Rettighetshavernes organisasjoner 
har sluttet enstemmig og helhjertet 
opp om Kopinor og demonstrert at 
de står samlet bak forsvaret av sine 
rettigheter, selv om det koster.

Rudolph viser også til at spørsmålet 
om betaling for utskrifter fra Inter-
nett krever en grundig vurdering.

– Det nemnda kommer frem til vil 
være en rettskilde i spørsmålet om 
rettigheter ved internettutskrifter. 
Dette var jo også Trond Giskes poeng 
i odelstingsdebatten om endringer i 
åndsverkloven i fjor: I siste instans er 
det ikke Stortinget, men domstolene 
som skal avgjøre hvordan loven skal 
forstås.

ØKT BEVISSTHET I SKOLENE

Gjennom to undersøkelser, gjennom-
ført av MMI for Kopinor, ble stem-
ningen i skolene under konfl ikten 
målt. Informasjonen om forbudet 
nådde tidlig frem og ble forstått. 
Dessverre var det likevel en god del 
lærere som erkjente at de fortsatt 
kopierte opphavsrettslig beskyttet 
materiale. 

Yngve Slettholm er ansatt som ny 
administrerende direktør i Kopinor. 
Slettholm er utdannet komponist, 
musiker og pedagog og kommer fra 
stillingen som førsteamanuensis i 
komposisjon og musikkteori ved 
Norges musikkhøgskole. Han har 
bred organisatorisk bakgrunn fra 
ulike opphavsmanns- og rettig-
hetshaverorganisasjoner, og var 
2001–2005 statssekretær i Kultur- og 
kirkedepartementet. 

Slettholm tiltrer stillingen 1. juli 
2006. Samtidig går John-Willy Ru-
dolph over i en ny stilling tilknyttet 
arbeidet med Kopinors utviklings-
fond. Hans-Petter Fuglerud har 
tiltrådt en ny stilling som viseadmi-
nistrerende direktør i Kopinor.

Kopinors styreleder, Helge Rønning, 
sier dette om ansettelsene:
– Med ansettelsen av Yngve Slett-
holm står vi svært godt rustet for det 
videre arbeidet, et arbeid som også 
utfordres av at opphavsretten er 
under press. Det nye lederteamet vil 
også sikre kontinuitet og viderefø-
ring av det velfungerende systemet 
som Kopinor er en sentral del av, og 
som både har sikret brukerne tilgang 
til åndsverk og rettighetshaverne 
vederlag. 

YNGVE SLETTHOLM 
NY DIREKTØR
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Vel så viktig var imidlertid signalene 
som etter hvert ble tydeligere ved 
henvendelser direkte til Kopinor, og 
som ble bekreftet av undersøkelsen 
i begynnelsen av mars: Undervis-
ningen i skolene var i ferd med å bli 
betydelig rammet, og ikke minst sto 
eksamensforberedelsene og karakter-
settingen i fare.

– Aksjonene har demonstrert hvor 
viktig kopieringsavtalen er for bru-
kerne. Både lærere og elever har fått 
erfare at det er opphavsrettslige re-
gler å ta hensyn til. I en tid med svak 
bevissthet rundt dette, ikke minst 
blant de unge, tror jeg at vi gjennom 
informasjon rundt og håndheving 
av kopieringsforbudet har bidratt til 
å øke bevisstheten om opphavsrett, 
sier John-Willy Rudolph.

– De fl este lærerne har også fulgt 
lojalt opp, og dette bekreftet noe vi 
har visst fra tidligere, at lærere har 
stor forståelse for betydningen av 
kopieringsavtalen.

AVTALE OM NEMND

I begynnelsen av mars ble det 
bevegelse i konfl ikten, da sentral-
styret i KS i prinsippet aksepterte en 
nemndsløsning. Vedtaket forutsatte 
imidlertid at man skulle overlate til 
nemnda et svært lite rom for skjønn 
når det gjaldt sideprisen og var 
derfor uakseptabelt for Kopinor. På 
grunnlag av dette, og et forslag fra 
Kopinor til mandat for vederlags-

96 DAGERS KOPIERINGSSTANS... (FORTS.)

MÅL OG STRATEGIER

Kopinors hovedstyre vedtok før jul et nytt mål- og strategidokument for Kopi-
nor. Dokumentet skal være et redskap som administrasjonen skal styre etter, og 
skal også bidra til å klargjøre Kopinors oppgaver og utfordringer for medlems-
organisasjonene. Mål- og strategidokumentet setter bl.a. opp følgende overord-
nede mål for Kopinor i årene fremover:

• Videreutvikle avtaler om kopiering av åndsverk 
    på papir o.l.
• Inngå avtaler om digital kopiering og bruk av åndsverk
• Inngå avtaler for biblioteksektoren
• Utvikle Kopinors organisasjon

Del 1 av Mål og strategier er lagt ut på Kopinors nettsted.

nemnda, ble det imidlertid opprettet 
ny kontakt mellom KS og Kopinor. 
Denne prosessen, som også omfattet 
styrelederne, endte altså i en avtale 
rett før påske om behandling i veder-
lagsnemnda. 

HOVEDPUNKTENE I AVTALEN

• Avtalen mellom KS og Kopinor 
setter ingen rammer for hvilke 
krav til sidepris partene kan stille 
overfor vederlagsnemnda. Spørs-
målet om betaling for utskrifter fra 
Internett overlates også til nemnda. 

• KS og Kopinor er enige om å gjen-
nomføre en ny statistisk under-
søkelse av kopieringen til neste 
år. Denne skal legge grunnlaget 
for vederlagsbetalingen fra 2008. 
Partene overlater imidlertid til 
vederlagsnemnda å fastsette hvor 
lang avtaleperioden skal være, men 
er enige om at avtalen ikke skal 
vare lenger enn ut 2009. 

• De to organisasjonene er også 
enige om at den nye avtalen skal 
åpne for en fornuftig og begren-
set gjenbruk av kopier. Nærmere 
rammer for dette skal fastsettes av 
vederlagsnemnda. 

Det er ikke klart når vederlags-
nemnda kan behandle saken. KS og 
Kopinor er imidlertid enige om at det 
skal kunne foretas en midlertidig fak-
turering og innbetaling av vederlag 
for 2006 – fratrukket de 96 dagene 
med kopieringsforbud.

FRA MÅNED TIL MÅNED

2005
Forhandlingene starter i oktober; avslut-
tes med brudd og meklingsbegjæring 28. 
november. Fem meklingsmøter i desem-
ber avsluttes 30. desember uten resultat.

2006
Januar

Kopieringsforbudet innledes. KS avviser 
Kopinors siste tilbud 12. januar. Kopinor 
meddeler deretter at det ikke vil bli frem-
satt fl ere tilbud, og at konfl ikten må fi nne 
sin løsning i vederlagsnemnda. Kopinor 
annonserer på TV og i de største avisene 
og sender informasjon til alle skoler: Nå er 
det forbudt å kopiere i skolen.

Februar

MMI-undersøkelse viser utstrakt ulovlig 
kopiering på skolene. Kopinor sender 
ny informasjon til skolene (Unngå å bli 
lovbryter) og besøker skoler en rekke steder 
i landet. Skoleelevene nås bl.a. ved an-
nonsering på Internett. Ny mekling 13. 
februar: Skisse fra riksmeklingsmannen 
avvises av KS, men aksepteres av Kopinor.

Mars

På skolene rammes undervisningen stadig 
sterkere, og eksamensforberedelser står 
i fare. KS går 9. mars i prinsippet inn for 
nemndsbehandling, men setter vilkår som 
Kopinor avviser. Det innledes ny kontakt 
mellom KS og Kopinor.

April

KS og Kopinor inngår 7. april avtale om 
nemndsbehandling. Kopiering i skoler og 
kommuner kan ta til umiddelbart.

Telefon Faks•
•

•


